

# Wichtige Informationen für 2026



Anpassung der Gebührenordnung zum 01.01.2026

**Die neue Gebührenordnung der Stadt- und Kreisbibliothek Salzwedel (inkl. Kreisfahrbibliothek) tritt zum  
01.01.2026 in neuer Fassung in Kraft.**

**Bitte beachten Sie, die sich daraus ergebenden Preisanpassungen für die Nutzung der Bibliothek.**

Anbei eine Übersicht der wichtigsten Änderungen. Für die vollständige Auflistung schauen Sie in unseren Infoflyer "Benutzungsordnung".

Nutzungsgebühren	aktuell	ab 01.01.2026
Jahreskarte Erwachsene	15 €	20 €
Jahreskarte Erwachsene ermäßigt	8 €	10 €
Jahreskarte Kinder	gebührenfrei (von 7 - 15 Jahren)	gebührenfrei (von 7 - 17 Jahren)
Jahres-Partnerkarte	25 €	30 €
Monatskarte	3 €	5 €
Jahreskarte für Institutionen	25 €	30 €
Schutzgebühren	aktuell	ab 01.01.2026
Vormerken eines entliehenen Mediums	1 €	gebührenfrei
Ausstellen eines Ersatzausweises	1,50 €	2 €
Einarbeitung von beschädigten oder verlorenen Medien	3 €	5 €
Erwerb eines Folienbeutels	0,20 €	0,50 €
Erwerb eines Baumwollbeutels	1,20 €	2,00 €